2

Дума Соликамского городского округа

РЕШЕНИЕ

27.10.2021  № 13
О внесении изменений в решение

Думы Соликамского городского округа
от 18.12.2020 № 813 «О бюджете

Соликамского городского округа

на 2021 год и плановый период

2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьей 23 Устава Соликамского городского округа, статьей 26 Положения о бюджетном процессе в Соликамском городском округе, утвержденного решением Соликамской городской Думы от 31 октября 2007 г. № 236,

Дума Соликамского городского округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Соликамского городского округа от 18 декабря 2020 г. № 813 «О бюджете Соликамского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Соликамского городского округа на 2021 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 3 813 180,9 тыс. руб.;

1.2.
общий объем расходов бюджета в сумме 4 192 528,4 тыс. руб.;

1.3.
дефицит бюджета в сумме 379 347,5 тыс. руб.»;

1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 19 110,9 тыс. руб., на 2022 год в сумме 19 235,4 тыс. руб., на 2023 год в сумме 19 235,4 тыс. руб.»;

1.3. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Соликамского городского округа на 2021 год в сумме                  343 245,1 тыс. руб.»;

1.4. абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2021 год в сумме 2 416 189,4 тыс. руб., на 2022 год в сумме 1 924 868,1 тыс. руб., на 2023 год в сумме 1 881 909,6 тыс. руб.»;

1.5. в приложении 2 «Распределение доходов бюджета по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам классификации доходов бюджета) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» учесть отдельные изменения согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.6. в приложении 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» учесть отдельные изменения согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.7. в приложении 4 «Ведомственная структура расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» учесть отдельные изменения согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8. приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.9. в приложении 6 «Распределение общего объема межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет Соликамского городского округа, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» учесть отдельные изменения согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.10. дополнить решение пунктом 27.1, изложив его в следующей редакции:

«27.1. Увеличить (проиндексировать) размеры окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности Соликамского городского округа, муниципальных служащих Соликамского городского округа, работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Соликамского городского округа и размеры должностных окладов (тарифных ставок) работников муниципальных казенных учреждений, с 1 октября 2021 года на 4,2 %.»;
1.11. исключить пункт 28.2.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».
Председатель Думы

Глава городского округа –

Соликамского городского округа

глава администрации Соликамского

городского округа

  И.Г.Мингазеев

                  Е.Н.Самоуков